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ولایتي: برجام، نه یک کلمه کم
 و نه یک کلمه زیاد

ایرنا: علي اکبر ولایتي گفت: برخي کشورهاي  �
فرصت طلب منطقه، گاهي به نفع سوریه و گاهي 
علیه آن اقداماتي را انجام مي دهند اما بدانند این 
سیاست ها ماندگار نخواهد بود. مشاور مقام معظم 
رهبري در امور بین الملل درباره برجام تأکید کرد: اینها 
فکر مي کنند که از طریق برجام مي توانند به ایران فشار 
بیاورند و مي خواهند از برجام، پوسته بدون محتوا 
باقي بماند که ما این را قبول نداریم؛ برجام؛ نه یک 
کلمه کم و نه یک کلمه زیاد و فکر نکنند که اگر از 
برجام خارج شوند، ایران پایبند مي ماند؛ اگر برجام را 

پاره کنند، ما آن را به آتش مي کشیم.

نتانیاهو: آماده مقابله هستیم
ایسنا: نخست وزیر رژیم اسرائیل مدعي شد که  �

ارتش ما آماده مقابله با تهدیدات است. به گزارش 
عرب ۴۸، بنیامین نتانیاهو در نشست کابینه این رژیم،  
مدعي شد: تهدیدات ایران را مي شنویم، سربازان 
و نیروهاي امنیتي ما آماده هر نوع تحولي هستند و 
هرکس به ما حمله کند با آن مبارزه مي کنیم. او با 
بیان اینکه ارتش ما آماده است و مردم ما مقاومت 
مي کنند، گفت: هزینه ها ما را از مبارزه باز نخواهد 
داشت و ما این هزینه ها را به دشمنان مان تحمیل 
مي کنیم. نتانیاهو پنجشنبه هفته گذشته نیز در دیدار با 
برخي دیپلمات هاي خارجي، مدعي شد: ایران دشمن 
همه است؛ دشمن اسرائیل، دشمن جهان عرب و 

دشمن تمدن.

لندن در امور ایران دخالت داشته
ایرنا: «مالکوم ریفکیند» وزیر خارجه و دفاع سابق  �

انگلیس در نشستي در مجلس عوام ضمن اشاره به 
تاریخ گذشته روابط انگلیس و ایران گفت: روابط دو 
کشور متأثر از نیاز لندن به نفت تهران بوده است. 
او که از سال ۱۹۹۵ تا ۱۹۹۷ وزیر امور خارجه بود، 
بوده و افزود: این مسئله در سرنگوني دولت مشروع 
و قانوني دکتر مصدق با کودتا به اوج خود رسید و 
همین مسائل باعث شده که ایراني ها پیوسته به روابط 
با انگلیس با دیده شک و تردید بنگرند. وزیر اسبق امور 
خارجه انگلیس با تأکید بر اینکه غرب هیچ گاه جایگاه 
و ظرفیت ایران را به درستي نشناخته، گفت که لندن 
طي صد سال گذشته، در امور داخلي تهران دخالت 

مستقیم و آشکار داشته است.
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اروپا  با  برجام چه می کند

در روزهای اخیر تحرکات اتحادیه اروپا در ارتباط با  �
برجام ادامه داشته است. تأکید مجدد و قوی نشست 
اخیر وزیران خارجه اروپا بر لزوم پایبندی همه طرف ها 
به برجام و نیز نامه ۳۶۲ عضو مجالس فرانسه، ۷۰ 
عضو مجلس انگلیس و ۷۵ عضو مجلس آلمان 
از همه طیف های سیاسی به اعضای کنگره آمریکا، 
از خبرهای مثبت دراین باره است. این نامه که در 
روزنامه های سه کشور منتشر شد، حاکی از اجماع 
احزاب مختلف در جامعه سیاسی این سه کشور بر سر  
برجام است. همسو با این نامه، مقاله ای نیز با امضای 
سه نماینده مجلس (امید نوري پور، یک ایرانی عضو 
مجلس آلمان از حزب سبزها، یک نماینده محافظه کار 
انگلیس و یک نماینده از حزب مکرون در فرانسه) در 
نیویورک تایمز انتشار یافت که در آن بر پایبندی اروپا 
به تعهدات فراآتلانتیکی و نیز هشدار درباره «عواقب 
وخیم خروج آمریکا از برجام» تأکید شده است. در 
مقابل، برخی گزارش ها نیز حاکی از ادامه فشار آلمان، 
انگلیس و فرانسه بر اعضای اتحادیه اروپا برای جلب 
حمایت آنها از طرح های خود برای اعمال تحریم های 
جدید در ارتباط با برنامه موشکی و فعالیت های 
منطقه ای ایران است. این سه کشور مدعی اند ممکن 
است از این طریق بتوانند مانع خروج ترامپ از برجام 
شوند. آنها ادعا می کنند خود نیز نگران برنامه موشکی 
ایران و انتقال ادعایی موشک و فناوری بالستیک به 
سوریه، لبنان و یمن هستند. پیش از این، در خبرها 
بود که برخی از کشورهای اروپایی ازجمله سوئد، 
اتریش، اسپانیا و ایتالیا با اعمال تحریم های جدید 
موافق نیستند و از آنجا که تصمیم در اتحادیه اروپا با 
اجماع صورت می گیرد و حتی یک مخالف از ۲۸ عضو 
می تواند مانع تصمیم گیری شود، وضعیت تحریم های 
جدید مشخص نیست. منظور از تحریم ها، ظاهرا 
طرحی است که از سوی سه کشور برای تحریم ۱۵ 
مقام سیاسی، نظامی و شرکت ایرانی از طریق اتحادیه 
تهیه شده است؛ اما نبود اجماع درباره این طرح، مانع 
درج آن در دستور کار نشست اخیر وزرای اتحادیه 
شد. دلیل دیگر ظاهرا بی اعتمادی به ترامپ و تردید 
دراین باره است که آیا این تحریم ها او را برای ماندن در 
برجام راضی خواهد کرد یا خیر. حتی در صورت نیل 
به اجماع درباره طرح تحریم، دلیل دوم ممکن است 
همچنان موجب تعویق اقدامی از سوی اروپا حتی تا 

بعد از ضرب الاجل ترامپ یعنی ۲۲ اردیبهشت شود. 
برخی خبرهای تأییدنشده نیز حاکی از آن است که 
گویا مقامات آمریکایی به اروپا اطمینان داده اند این 
تحریم های جدید و نیز همکاری سه کشور در جریان 
حمله اخیر به سوریه و اتخاذ مواضع کمترخصمانه 
آنها در قبال ترامپ در هفته های اخیر، بر ترامپ تأثیر 
داشته است. عامل مهم دیگر دراین باره، میزان تأثیر 
این تحریم ها بر اقتصاد ایران و روابط اقتصادی اروپا با 
ایران است. به تازگی مطالعاتی دراین باره انجام شده و 
ظاهرا فرض بر این است که این تحریم ها تأثیر مهمی 
نخواهند داشت. این تحولات گویا موجب شده سوئد، 
اتریش و اسپانیا تا حدی موضع خود را تعدیل کنند؛ 
اما ایتالیا که نگران تأثیر سوء تحریم ها بر توافق نامه 
سرمایه گذاری پنج  میلیارد یورویی اخیرش با ایران است، 
همچنان مخالف این تحریم هاست. شرایط سیاسی 
در ایتالیا و موقت بودن دولت کنونی نیز مزید بر علت 
شده است.  اگرچه هنوز مشخص نیست چه اشخاص 
یا شرکت هایی ممکن است در فهرست تحریم های 
جدید اروپا باشند؛ اما واقعیت این است که با توجه 
به تحریم های غیرهسته ای موجود، واقعا بعید است 
منع سفر، توقیف دارایی و اقداماتی از این قبیل علیه ۱۵ 
شرکت و مقام ایرانی بتواند تأثیر عملی چندانی داشته 
باشد؛ هرچند درباره اثرات سیاسی و روانی آن باید 
هنوز منتظر ماند. اگر احیانا اجماعی در اتحادیه حاصل 
شود، مسئله بعدی زمان رسمیت یافتن تحریم هاست. 
بی اعتمادی به دولت ترامپ در حدی است که موجب 
اخلال دراین باره شده است. اگر این تحریم ها پیش از 
۲۲ اردیبهشت اعلام شود، اطمینانی وجود ندارد که 
ترامپ خود را نسبت به توافق حاصله بین مقامات 

وزارت خارجه  چهار کشور متعهد احساس کند. 
از طرفی، این تحریم ها یکی از موارد مذاکره شده 
بین سه کشور اروپایی و آمریکا در دو ماه گذشته 
بوده است. آنها همچنین درباره تهیه یک توافق 
جانبی راجع  به «اصلاح برجام» ازجمله در ارتباط 
با بازرسی ها و سقف ۱۰ساله محدودیت ها بر برنامه 
هسته ای ایران نیز در حال مذاکره هستند. البته محتمل 
است برداشتن این سقف و دائمی کردن محدودیت ها 
که به معنی تغییر غیرقابل قبول برجام خواهد بود، 
برای ترامپ مهم تر از موارد دیگر باشد.  اروپا همچنان 
اهرم هایی در برابر آمریکا دارد؛ تهدید به همراهی از سر 
ناچاری با چین و روسیه با هدف نجات حداقل بخشی 
از برجام، تضعیف بیشتر اتحاد فراآتلانتیکی که در دوره 
ترامپ لطمه خورده و یادآوری اینکه تضعیف برجام 
می تواند مسابقه هسته ای را نیز به مسائل حاد موجود 
در خاورمیانه بیفزاید و مانع توافقی با کره شمالی 
شود، از این جمله اند؛ اما مسئله این است که ظاهرا 
تیم ترامپ تصمیمی راهبردی درباره منطقه و فشار 
به ایران گرفته و مهم ترین حربه آنها برای پیشبرد این 
تصمیم، اعاده تحریم های هسته ای علیه ایران است. 
در چنین شرایطی تنها یک توافق بسیار پیچیده و بغرنج 
ممکن است به توفیقی حداقلی برای تلاش های اروپا 
بینجامد. سفر مکرون و مرکل به واشنگتن در ۲۴ و ۲۷ 
آوریل، آخرین فرصت آنها برای تعدیل مواضع ترامپ 

خواهد بود. 

شرق: توپ برجام زیر پای اروپایی هاست، تلاش 
می کنند دست آمریکا نیفتد و خودشان با این توپ 
بازی را پیش ببرند. هفته ای که گذشت، اروپایی ها 
تلاش هایی برای تأکید چندباره برای حفظ برجام 
کردند. روز پنجشنبه ۵۰۰ نفر از نمایندگان پارلمان های 
آلمان، بریتانیا و فرانسه در نامه سرگشاده ای خطاب 
به اعضای کنگره آمریکا، از آنها خواسته اند به دونالد 
ترامپ اجازه ندهند توافق هسته ای با ایران را از بین 
ببرد. دوشنبه نیز وزرای خارجه کشورهای اروپایی  
در لوکزامبورگ دور هم جمع شدند و بر مراقبت از 
برجام و پایبندی بر آن تأکید کردند. اگرچه نگرانی این 
می رفت که تحریم جدیدی علیه ایران در این نشست 
تصویب شود، اما این اتفاق رخ نداد و وزرای ایتالیا، 

اسپانیا و اتریش با این اقدام مخالفت کردند. 
حالا ۵۰۰ نفر از نمایندگان مجلس های سه کشور 
آلمان، انگلیس و فرانسه از همتایان خود در آمریکا 
خواسته اند از ادامه حیات این توافق مراقبت کنند. 
به گزارش بی بی سی، در این نامه، توافق هسته ای 
ایران به عنوان دستاورد حرکت مشترک آمریکا و 
قدرت های اروپایی برای نظارت بر برنامه  هسته ای 
ایران و محدودیت قابلیت غنی سازی آن ستایش شده، 
«بدون آنکه قطره خونی بریزد». امضاکنندگان نامه 
نوشته اند دلیل موفقیت مذاکرات هسته ای آن بود که 
«اروپایی ها و آمریکایی ها ثابت کرده اند یک همکاری 
قوی و متحد می تواند ائتلافی ایجاد کند که تا روسیه 

و چین گسترش یابد و تأیید جامعه جهانی را بگیرد».
اروپایی ها در حالی دست به این اقدام زده اند 
که دونالد ترامپ هشدار داد در ماه پیش رو تعلیق 
تحریم های هسته ای ایران را تمدید نمی کند؛ مگر آنکه 
اروپایی ها آنچه را او نواقص برجام می خواند، رفع 
کنند. از همین رو، فرانسه از بین اروپایی ها بیش از دیگر 
شرکا بر طرح مسئله موشکی و نفوذ ایران در منطقه 

به عنوان مسائلی که باید محدود شود، تأکید دارد. 
ایران در مواجهه با این ادعاها می گوید برنامه 
موشکی ایران قابل مذاکره نیست، بلکه مربوط به 
مسائل دفاعی کشور است. ایران با برخی نمایندگان 
اروپایی درباره مسائل منطقه به ویژه یمن در حال 
مذاکره است. نامه نمایندگان پارلمان های سه کشور 
اروپایی در حالی منتشر شده که صدر اعظم آلمان و 
رئیس جمهوری فرانسه با هم دیدار داشتند و در این 
ملاقات تأکید کردند که اتحادیه اروپا کماکان خواهان 
حفظ توافق هسته ای است. درعین حال آنها درباره 

برنامه موشکی بالستیک ایران ابراز نگرانی کردند. 
مرکل و مکرون قرار است هفته آینده به طور 
جداگانه به واشنگتن سفر و با دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا، مذاکره کنند. یکی از اهداف 
این سفر، تلاش برای متقاعدکردن ترامپ به تمدید 
برجام است؛ در حالی که آنها بر  واردکردن فشار 
به تهران بر سر برنامه موشکی این کشور با ترامپ 
هم عقیده هستند. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه 
وال استریت ژورنال، آنگلا مرکل در حاشیه دیدار با 
مکرون گفت تمام مسائل با تهران نمی تواند محدود 
به توافق هسته ای شود و برنامه موشکی بالستیک 
این کشور موجب نگرانی است. رئیس جمهور فرانسه 
نیز گفت روابط غرب با ایران نمی تواند تنها بر اساس 

توافق هسته ای تعریف شود. 
برای آمریکا ناخوشایند خواهد بود

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران که 
برای حضور در نشستی در نیویورک به سر می برد، در 
پاسخ به این سؤال که اگر آمریکا از برجام خارج شود، 
اولین واکنش ایران چه خواهد بود؟ گفت: جمهوری 
اسلامی ایران حتما بر اساس منافعش عمل می کند. 
ایران در برجام و بیرون از برجام انتخاب های 
گسترده ای برای اقدام دارد و حتما اقدامی که ایران 
خواهد کرد و واکنشی که جامعه بین المللی به 
حرکت آمریکا خواهد داشت، برای آمریکایی ها بسیار 

ناخوشایند است. 
ایران در هر شرایطی در برجام نمی ماند

عباس عراقچی، معاون سیاسی وزارت امور 
خارجه ایران، نیز در ملاقات با وزیر خارجه نروژ تأکید 
کرد که این برداشت کاملا غلط و اشتباهی بزرگ است 
که کسی تصور کند ایران در هر شرایطی به برجام 
متعهد باقی خواهد ماند. وزیر خارجه نروژ نیز ضمن 
بااهمیت خواندن همکاری ها و تعاملات دو کشور در 
ابعاد و حوزه های مختلف، گفت: نروژ قویا از حفظ و 
اجرای برجام حمایت می کند. گزینه بهتری از برجام 
وجود ندارد و برای تداوم حیات برجام ضروری است 
همه تلاش ها به کار گرفته شود.  روزنامه گاردین متن 

نامه ۵۰۰ نماینده مجلس اروپا را به شرح زیر منتشر 
کرده است. 

یک نامه سرگشاده به کنگره ایالات متحده
برای مدت بیش از یک دهه ما اروپایی ها، 
آمریکایی ها و جامعه بین المللی از تهدید قریب الوقوع 
ایران مسلح به سلاح های هسته ای وحشت داشته ایم. 
برای مقابله با این تهدید و تبدیل خاورمیانه به مکانی 
امن تر جامعه بین المللی گرد هم آمده و با استفاده 
از قدرت مذاکرات دیپلماتیک و تحریم هایی که اکثر 
قدرت های اصلی جهان با آن موافق بوده اند، توافق 

هسته ای تاریخی را امضا کرده اند. 
پس از ۱۳ سال تلاش مشترک دیپلماتیک، ما به 
راه حلی اساسی رسیدیم و برجام را امضا کردیم، 
توافقی بین ایران، فرانسه، بریتانیا، آلمان، ایالات متحده، 
چین و روسیه درباره برنامه هسته ای تهران. با این 
توافق ما قادر شدیم به طرز بی سابقه ای بازرسی های 
خود از برنامه هسته ای ایران را تحمیل کنیم، بیشتر 
تأسیسات غنی سازی هسته ای ایران را از کار بیندازیم و 
به طرزی بی سابقه خطر مسابقه تسلیحات هسته ای 
را کاهش دهیم. در این دوران از دماغ هیچ کس خون 
نیامده است. از اینها گذشته این کنترل ها پس از ۱۰ 
سال دوران برجام هم متوقف نخواهند شد، ایران 
کماکان در موضوع کنترل های شدید تجویزشده از 
سوی معاهده منع گسترش هسته ای باقی خواهد 
ماند. طبق این معاهده غنی سازی اورانیوم محدود 
می شود. تنها دلیلی که ما را قادر ساخت به این نقطه 
برسیم این بود که ما در کنار هم بودیم و با هم اتخاذ 
تصمیم کردیم. همراه با هم، اروپایی ها و آمریکایی ها 
ثابت کرده اند که یک شراکت فراآتلانتیک متحد و 
قوی می تواند ائتلافی پدید آورد که روسیه و چین را 
هم در برگیرد و جامعه بین الملل هم این توافق را 
تأیید کند اما این ائتلاف درحال حاضر با خطر مواجه 
است، دولت ایالات متحده به سوی رهاکردن برجام 
حرکت می کند و این حرکت بدون هرگونه مدرکی 
دال بر اینکه ایران به تعهداتش عمل نکرده صورت 
می پذیرد. اثر کوتاه مدت نقض توافق هسته ای با ایران 
خاتمه کنترل های کنونی بر برنامه هسته ای ایران 
خواهد بود و این خود منجر به پیدایش منبع دیگری 
برای منازعه نابودکننده در خاورمیانه و ورای آن 
خواهد شد. خطر درازمدت حتی جدی تر است؛ آسیب 
درازمدت به اعتبار ما به عنوان شرکای بین المللی در 
مذاکرات و به طرزی عمومی تر آسیب دیدن دیپلماسی 
به عنوان ابزاری برای قابل دستیابی کردن صلح و 
تضمین امنیت، وضعیتی است که بر سر راه ما قرار 
گرفته. رهاسازی توافق هسته ای ارزش هرگونه قول 
و قرار یا تهدیدات انجام یافته به وسیله کشورهای ما 

را از بین می برد. 
امروز که به بی ثباتی در بسیاری از نقاط جهان 
می نگریم، اعتبار ما مورد نیاز است و در مورد ایران 
این اعتبار چاشنی اساسی در تلاش های مورد نیاز 
توسعه طلبانه  برای محدودسازی سیاست های  ما 
و سیاست های محلی ایران است. به همان اندازه 
که ما در نگرانی های بیان شده از سوی بسیاری از 
مقامات درباره رفتار ایران با هم شریکیم، عمیقا 
قانع شده ایم که با این مسائل باید به طرزی جداگانه 
برخورد شود (چنانکه از قبل چنین کرده ایم) و نه 
در چارچوب برجام. این به نفع ایالات متحده و 
اروپاست که جلوی اشاعه سلاح های هسته ای در 
یک منطقه بی ثبات را بگیریم و شراکت فراآتلانتیک 
را به عنوان یک نیروی پیش برنده قابل اتکا و معتبر 
در سیاست های جهانی حفظ کنیم. ما همه با هم، 
خواهان دیالوگ و گفتمان به بهترین وجه برای 
برخورد با این چالش ها هستیم. اما اجازه بدهید 
روشن بگوییم: اگر این توافق بشکند برپاکردن یک 
ائتلاف بزرگ دیگر براساس تحریم ها علیه ایران 
تقریبا ناممکن خواهد بود. ما باید آنچه را که یک 
دهه برای رسیدن به آن وقت صرف کرده ایم، 
حفظ کنیم. ثابت شده که دستاورد ما در عمل مؤثر 
بوده است. برپاکردن ائتلاف ها و به دست آوردن 
اجماع یکی از اهداف عمده ما به عنوان اعضای 
پارلمان های خودمان است. بنابراین ما شما را 
تشویق می کنیم تا بر سر پیمان خود در ائتلافی که 
پدید آورده ایم، بمانید. ائتلافی که برای جلوگیری از 
تهدید هسته ای ایران پدید آورده ایم. این امر نه تنها 
نشان قدرتمندانه ای از دوام شراکت فراآتلانتیکی 
ماست، بلکه همچنین پیامی است برای مردم ایران. 
بیایید با هم برجام را زنده نگاه داریم و از ثمرات 

دیپلماسی موفق حفاظت کنیم. 

نامه ۵۰۰ نماینده اروپایی به کنگره: برجام را حفظ کنید 

تأکید مرکل و مکرون بر حفظ برجام

جان بولتون:  ترامپ به  احتمال زیاد از  برجام خارج می  شود
 مشاور امنیت ملی آمریکا اعلام کرد که ترامپ به احتمال زیاد از برجام خارج می  شود. به گزارش مهر به نقل 
از نیویورکر، «جان بولتون»، اعلام کرده است که به  احتمال زیاد دونالد ترامپ، رئیس جمهوری این کشور، از توافق 
هسته ای با ایران خارج می شود. بر  اساس اعلام این نشریه، مشاور امنیت ملی آمریکا هفته گذشته به سران فرانسه 
و آلمان اعلام کرده است که انتظار نداشته باشند با سفر به واشنگتن بتوانند ترامپ را از لغو توافق هسته ای با 
ایران منصرف کنند. «جان بولتون» در این باره گفته است: به احتمال بسیار زیاد رئیس  جمهوری از توافق ایران خارج 
می شود ... اگر به من بود،  سه ماه قبل از آن خارج می شدم. باب کورکر، سناتور ارشد جمهوری خواه، نیز اعلام کرده، 

در صورتی که توافق با اروپایی ها در مورد اصلاح برجام حاصل نشود، ترامپ قطعا از برجام خارج خواهد شد.  

کوروش احمدى . کارشناس روابط بین الملل

بریتانیا، فرانسه و آلمان درگیر مذاکرات 
پرتنش با ایالات  متحده در تلاش برای 
متوقف کردن سیر خروج دونالد ترامپ از توافق هسته ای با ایران «برجام» 
هستند. تهدید دونالد ترامپ رئیس جمهور ایالات متحده در مورد تحمیل 
دوباره تحریم ها به ایران در روز ۱۲ ماه می  می تواند باعث خلل در شراکت 
در حال شکوفایی با رهبر فرانسه امانوئل مکرون شود. مکرون هفته آینده برای 
دیدار از واشنگتن عازم آمریکا خواهد شد. بریتانیا و فرانسه مذاکرات خود را 
برای رسیدن به طرحی در روزهای آتی برای بهسازی توافق هسته ای به منظور 
به دست آوردن رضایت آقای ترامپ و رفع نگرانی هایش به طور معمول برگزار 
می کنند. به احتمال زیاد مسئله توافق هسته ای در  صدر اهداف سفر آقای 
مکرون به واشنگتن و دیدار جداگانه هفته آینده آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان 

از ایالات  متحده است. اعتراض کاخ سفید شامل ادامه ندادن برنامه بازرسی، 
به  دلیل وجود بند غروب ۱۰ساله برای اعمال محدودیت بر فعالیت های 
هسته ای ایران و عدم شمول موشك های بالستیك ایران در توافق می شود.  
در میان پیشنهادات ممکن یکی گسترش بازرسی ها به منظور تحت پوشش 
قرار دادن سایت های نظامی، آزمایشگاه ها و دانشگاه های ایران و تحریم های 
فزاینده علیه ایران به خاطر برنامه موشک های بالستیکش است. بر اساس 
گزارش ها تلاش برای اعمال تحریم های جدید علیه ایران در اوایل این هفته 
در اجلاس وزرای خارجه اتحادیه اروپایی پس از اینکه ایتالیا به اعمال 
تحریم های جدید علیه ایران اعتراض کرد، به نتیجه نرسید. ایران هرگونه 
مذاکره دوباره در مورد توافق را رد و تهدید کرده که از برجام خارج خواهد 
شد و این به خاطر آن است که در نتیجه انتقادات آقای ترامپ به برجام 

فضایی پدید آمده که در آن محیط اقتصادی بی ثباتی برای ایران آفریده شده 
است. بازرسان هسته ای سازمان ملل مکررا تأیید کرده اند که ایران بر اساس 
برجام با آژانس  بین المللی انرژی هسته ای همکاری کرده است. رابرت وود 
سفیر خلع سلاح ایالات  متحده روز پنجشنبه گفته: واشنگتن امیدوار بود با 
سه قدرت اروپایی به توافقی برسد و مباحث پرتنشی با آنها داشته است. 
آقای وود در ژنو به خبرنگاران گفته: «باید این مسائل را حل کرد. ما امیدواریم 
که بتوانیم به توافقی برسیم که با آن رئیس جمهور احساس راحتی کند». 
قابل فهم است که آقای ترامپ هنوز در مورد حفظ توافق برجام تصمیمی 
نگرفته است. در زمان انتصاب جان بولتون در ماه گذشته نگرانی های اروپا 
بیشتر شده است. جان بولتون یک  باز افراطی است که پیوسته در بیانات خود 

با توافق هسته ای مخالفت کرده است.  

 نگاه بیرون

تلاش براي تغییر نظر ترامپ
ترجمه: شهرام زرندار
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